截至二零一三年十二月三十一日止三個年度各年及截至二零一三年及二零一四
年八月三十一日止八個月之未經審核財務資料所載金額乃根據本公司及其附屬
公司於編製本公司年度綜合財務報表時所採納之相關會計政策而確認及計量，
其與香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則相一致。

未經審核財務資料所載之資料，不足以構成香港會計師公會所頒佈之香港會計
準則第1號「財務報表列報」所界定之完整財務報表或者香港會計準則第34號「中
期財務報告」所界定之中期財務報告，且應與本公司之年度綜合財務報表一併閱
覽。

附錄二 出售公司之財務資料

– II-8 –

於編製未經審核財務資料時，本公司董事經計及二零一四年八月三十一日之流
動負債淨額約  59,700,000 港元，審慎周詳考慮出售公司之未來流動資金狀況。出
售公司於二零一四年八月三十一日之負債包括銀行貸款約  54,200,000 港元，該等
貸款乃於接下來十二個月內到期償還及續期。本公司董事對出售公司將於出售
事項完成後繼續從相關銀行取得持續資助充滿信心，故本公司董事認為按持續
基準編製財務資料乃屬合適。

然而，倘出售事項未能完成，本公司董事認為出售公司將從相關銀行繼續取得
持續資助，而本公司已同意提供充足資金，令出售公司可履行於可見未來的到
期財務責任。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

隨附的餘下集團未經審核備考財務資料已獲編製，以說明建議出售凡和（葫蘆
島）水務投資有限公司全部股權（「出售事項」）對本集團的財務狀況構成的影響。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面
收益表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財務資料」）已根據下文
載列的附註而編製，旨在說明出售事項對未經審核備考綜合財務狀況表的影響，猶如
出售事項已於二零一四年六月三十日 完成，以及旨在說明出售事項對未經審核備考
綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表的影響，猶如出售事項
已於二零一三年一月一日完成。

本餘下集團未經審核備考財務資料已由本公司董事根據上市規則第 4.29條且基
於彼等之判斷、估計及假設而編製，僅供說明用途，另由於其假設性質使然，並不一
定能反映本集團於二零一四年六月三十日 或任何未來日子的財務狀況，或本集團於
截至二零一三年十二月三十一日止年度或任何未來期間的業績的真實情況。

餘下集團的未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團的財務資料以及本通
函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 餘下集團
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 25,917 (307) 25,610
特許經營權 245,886 (251,983) (6,097 )
無形資產 10,085 10,085
商譽 1,919 1,919
於一間聯營公司之權益 - -
於合營企業之權益 - -

283,807  (252,290) - - 31,517

流動資產
按公平值透過
 損益列賬之金融資產 440 440
存貨 19,111  (295) 18,816
貿易及其他應收款項 35,233  (14,873) 20,360
現金及現金等價物 6,038  (1,549) 125,656  (12,821) 117,324

60,822  (16,717) 125,656  (12,821) 156,940

流動負債
貿易及其他應付款項 62,271  (16,323) 45,948
應付出售公司款項 - 12,821 (12,821) -
銀行貸款 63,593  (54,180) 9,413
應付即期所得稅 704 16,243 16,947

126,568  (57,682) 16,243  (12,821) 72,308

流動（負債淨額）╱資產淨值  (65,746) 40,965 109,413 - 84,632

資產總值減流動負債 218,061 (211,325) 109,413 - 116,149

非流動負債
銀行貸款 45,360  (45,360) -
委託貸款 63,000 63,000
遞延稅項負債 19,572  (17,222) 2,350

127,932  (62,582) - - 65,350

資產淨值 90,129  (148,743) 109,413 - 50,799

權益
股本 62,508  (59,395) 59,395 62,508
儲備 27,160  (89,348) 50,018 　 (12,170)

本公司擁有人應佔權益 89,668 (148,743) 109,413 - 50,338
非控股權益 461 461

權益總額 90,129  (148,743) 109,413 - 50,799

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團 備考調整 餘下集團
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

營業額 56,311 (41,661) 14,650

銷售成本 (44,883) 32,761  (12,122)

毛利 11,428 (8,900) - 2,528

其他收入 1,245  (42) 1,203
其他收益淨值╱（虧損淨額）  (600) 305  (295)
分銷成本 (4,693)  (4,693)
行政開支 (58,083) 4,194  (53,889)

經營虧損 (50,703)  (4,443) -  (55,146)

融資成本  (13,866) 8,531  (5,335)
出售一間附屬公司之虧損 - (16,580)  (16,580)
分佔一間聯營公司之虧損  (1,396)  (1,396)

除稅前虧損  (65,965) 4,088  (16,580)  (78,457)

所得稅抵免╱（開支） 996  (666)  (16,307) (15,977)

年度虧損 (64,969) 3,422 (32,887)  (94,434)

除稅後其他全面收益：
可能於其後被
 重新分類至損益之項目：
換算海外業務
 之財務報表之匯兌差額 2,928 (3,581) (653)
出售附屬公司時
 轉撥至損益之匯兌差額變現 - (8,554) (8,554)

2,928 (3,581) (8,554) (9,207)

不會被重新分類至損益之項目：
 租賃土地及樓宇之重估盈餘 2,593 2,593

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表（續）

本集團 備考調整 餘下集團
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註7）

年度其他全面收益總額 5,521 (3,581) (8,554) (6,614)

年度全面收益總額 (59,448) (159) (41,441) (101,048)

應佔年度虧損：
 - 本公司擁有人 (64,568) 3,422 (32,887) (94,033)
 - 非控股權益 (401) - - (401)

(64,969) 3,422 (32,887) (94,434)

應佔年度全面收益總額：
 - 本公司擁有人 (59,053) (159) (41,441) (100,653)
 - 非控股權益 (395) - - (395)

(59,448) (159) (41,441) (101,048)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團 備考調整 餘下集團
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註  5 ） （附註  6 ） （附註  8 ） （附註  9 ）

來自經營活動 之現金流量
除稅前虧損： (65,965) 4,088 (16,580) - (78,457)

經調整下列各項：
 折舊 2,737 (253) 2,484
 特許經營權攤銷 8,836 (8,836) -
 無形資產攤銷 2,084 2,084
 應收一間合營
  企業款項 之減值虧損 3,401 3,401
 貿易應收款項之減值虧損 229 229
 商譽減值虧損 758 758
 陳舊存貨撇減 1,035 1,035
 利息支出 13,866 (8,531) 5,335
 利息收入 (353) 42 (311)
 出售一間附屬公司虧損 - 16,580 16,580
 出售物業、廠房
  及設備之虧損淨額 1,791 1,791
 出售按公平值透過損益
  列賬之金融資產收益淨額 (2,270) (2,270)
 自授予人所收
  取邊際毛利之公平值 (1,623) 1,623 -
 以權益結算
  並以股份為基礎之付款 1,211 1,211
 分佔一間聯營公司之虧損 1,396 1,396
 匯兌收益淨額 (10) (10)

營運資本變動前的經營虧損 (32,877) (11,867) - - (44,744)

營運資本變動
 - 存貨（增加）╱減少 (12,267) 79 (12,188)
 - 貿易及其他應收款項減少 4,410 2,512 6,922
 - 貿易及其他
  應付款項增加╱（減少） 2,407 (421) 1,986

經營所用現金 (38,327) (9,697) - - (48,024)

已付所得稅 - (64) (64)

經營活動 所用現金淨額 (38,327) (9,697) (64) - (48,088)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表（續）

本集團 備考調整 餘下集團
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註5） （附註6） （附註8） （附註9）

來自投資活動之現金流量
就購買物業、廠房
 及設備所支付之款項 (6,345) 5 (6,340)
出售物業、廠房
 及設備之所得款項 5,886 5,886
支付特許經營權之建造成本 (8,530) 8,530 -
收購一間
 附屬公司之現金流出淨額 (3,048) (3,048)
出售一間
 附屬公司之現金流出淨額 - 125,720 125,720
出售買賣證券所得款項 3,088 3,088
於一間聯營公司之投資付款 (885) (885)
已收利息收入 353 (42) 311
受限制及已抵押銀行存款增加 (774) (774)
墊款予一間合營企業 (3,401) (3,401)

投資活動（所用）╱所得現金淨額 (13,656) 8,493 125,720 - 120,557

來自融資活動之現金流量
新增銀行貸款之所得款項 30,000 (22,500) 7,500
委託貸款之所得款項 62,500 62,500
償還銀行貸款 (24,500) 24,500 -
墊款予同系附屬公司 - 12,674 (12,674) -
墊款予一間直屬控股公司 - 60 (60) -
預收同系附屬公司款項 - (2,540) 2,540 -
還款予出售公司 - (10,222) (10,222)
已付利息 (13,866) 8,531 (5,335)

融資活動所得現金淨額 54,134 20,725 - (20,416) 54,443

現金及現金等價物增加淨額 2,151 19,521 125,656 (20,416) 126,912
年初之現金及現金等價物 39,573 (29,273) - - 10,300
外匯匯率變動之影響 805 (527) - - 278

年終之現金及現金等價物 42,529 (10,279) 125,656 (20,416) 137,490

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

附註：

(1) 餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表已根據摘錄自本公司二零一四年中期
報告的本集團於二零一四年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表而編製 。

(2) 該調整反映撇除出售公司   於二零一四年八月三十一日 的資產及負債，猶如出售
事項於二零一四年六月三十日 完成，有關詳情載列如下：

千港元

於 二零一四年八月三十一日  的出售公司資產淨值 78,332

有關透過業務合併取得BOT特許 權的調整：
 特許經營權 68,884
 遞延稅項負債 (17,222)

51,662

出售公司經調整資產淨值 129,994

有關截至二零一四年六月三十日止六個月期間中期報告
 尚未確認的不可收回貿易應收款項及預期虧損的調整：
  貿易應收款項減值虧損 10,710
  預期虧損撥備 8,039

18,749

148,743

於二零一零年四月，本公司透過業務合併取得BOT項目而直接應佔的特許經營權
並不構成出售公司的一部份。出售事項完成後，特許經營權將不再存在，而有關
資產及負債將會被撇銷。

不可收回貿易應收款項及預期虧損於二零一四年九月與訂約方確認為最終及不
可推翻。因此，該等金額並未於本公司截至二零一四年六月三十日止六個月期
間的中期業績中入賬（有關業績於二零一四年八月二十七日刊發）。